- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

3. A preparação e planeamento dos trabalhos de execução da empreitada serão realizados de acordo com

o Caderno de Encargos. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

CLÁUSULA TERCEIRA

(Preço contratual)

1. 0 preço contratual é 259 220,90€ (duzentos e cinquenta e nove mil, duzentos e vinte euros e noventa

cêntimos), com autoliquidação de Imposto sobre Valor Acrescentado. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2. 0 preço contratual será o preço a pagar pelo contraente público, em resultado da proposta adjudicada e

[...]

legislação em vigor, podendo as entidades fiscalizadoras ordenar a colocação dos sinais ou avisos ern falta

e a substituição ou retirada dos que não se encontrem conformes. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

CLÁUSULA QUINTA

(C a u çã o e  R et en ções)

1 . A adjudicatária prestou caução no valor de 12.961,135€ (doze mil, novecentos e sessenta e um

euros e cinco cêntimos) através de seguro caução n.9 4.335352, emitida em 12 de março de 2025,

pela Companhia de Seguros ATRADIUS CRÉDITO Y CAUCIÓN S.A, correspondente a 5% do valor

do contrato. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -